

盛岡市プレスリリース

~ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡~

令和6年12月5日

交流推進部文化国際課

市政記者クラブ加盟社 各位

第2期盛岡市芸術文化推進計画(案)に係るパブリックコメント の実施について

盛岡市は、「第2期盛岡市芸術文化推進計画(案)」を作成しました。

令和元年度に策定した「盛岡市芸術文化推進計画」について、令和6年度で計画期間が終了する ため、令和7年度を始期とする第2期計画を策定するものです。

つきましては、市民の皆様から幅広く意見をいただき、計画策定の参考とさせていただくため、 意見募集(パブリックコメント)を実施しますので、報道方よろしくお願いいたします。

記

【第2期盛岡市芸術文化推進計画(案)について】

- 計画の構成
 - 第1 計画策定の趣旨
 - 1 はじめに
 - 2 計画の枠組み
 - 第2 現状と課題
 - 1 第1期計画の成果と課題
 - 2 本市の芸術文化を取り巻く状況
 - 3 国の文化振興政策の動向
 - 第3 本計画の基本的な考え方
 - 1 基本理念
 - 2 成果指標
 - 3 計画の体系
 - 4 基本的な方向性に基づく具体的な取組

方向性1 芸術文化の鑑賞機会の充実と担い手への支援

方向性2 芸術文化を支える人材や団体の育成及び環境の充実

方向性3 芸術文化の力を活用したまちづくり

方向性4 芸術文化の情報収集発信

第4 推進体制

- 1 市民・文化芸術団体・事業者・市の協働による推進
- 2 盛岡市芸術文化推進審議会による推進
- 3 (公財) 盛岡市文化振興事業団との連携による推進

第5 盛岡市芸術文化推進審議会名簿

第6 第2期計画策定の経緯

【募集方法等】

■ 募集期間

令和6年12月5日(木曜日)から12月25日(水曜日)まで

■ 募集方法等

詳細は市公式ホームページを御覧ください。

https://www.city.morioka.iwate.jp/kankou/1031454/1049817.html



【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部文化国際課

担当:箱崎(はこざき)

電話:019-613-8465 (直通) 内線:3717 E-Mail:bunkakokusai@city.morioka.iwate.jp